
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI FRINCO 

 

PROVINCIA DI  ASTI  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  DEL  
SERVIZIO TECNICO 
N.01    DEL    07/01/2026 

OGGETTO: 
VISITA MEDICA PREVENTIVA DIPENDENTE AREA MANUTENTIVA - 
INTERVENTI IN ECONOMIA - IMPEGNO DI SPESA. CIG B9E1558D87 
 

L’anno duemilaventisei nel mese di gennaio il giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
PREMESSO che si rende necessario effettuare la visita medica preventiva relativamente 

all’assunzione di nuovo dipendente per il servizio manutentivo , così come previsto dalle vigenti normative; 
ATTESO che per l’acquisizione del servizio di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento 

del medesimo ad idoneo operatore economico in qualità di affidatario per darne compiutamente attuazione; 
DATO ATTO  che il servizio da acquisire  è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è 

obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 
VISTO che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 

140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del 
servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, mediante 
affidamento diretto senza procedimento di gara;  

Ritenuto alla luce di quanto sopra esposto, procedere autonomamente all’esperimento della 
procedura del servizio in argomento sul mercato libero mediante affidamento diretto alla Ditta Ela srl con 
sede Asti strada Toasso n.4  già affidataria del servizio di medico competente e sorveglianza sanitaria ai 
sensi del D.Lgs.n.81/2008 e successive modifiche e integrazioni, la quale ha presentato un preventivo pari ad 
Euro 226,55  per la visita medica e gli esami necessari al dipendente individuato; 

Dato atto che il preventivo è ritenuto congruo ed in linea con i prezzi medi di mercato e con 
tempistiche coerenti con le esigente dell’Amministrazione; 

Preso atto che il codice GIC assegnato alla procedura è B9E1558D87; 
Ritenuto altresì stabilire che il contratto verrà concluso mediante scambio di corrispondenza secondo 

gli usi del commercio ai sensi dell'art.32 c.14 del D.Lgs.50/2016, previo adempimento degli obblighi di 
tracciabilità finanziaria ex L.136/2010 e s.m.i.;  

ATTESTATA preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell’atto proposto ai sensi 
dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTE le disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’Art.3, legge 13 agosto 2010, n. 

136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, 
dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

VISTI gli artt. 107 – 109 - 191 e 192 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con D Lvo  18 agosto 2000, n. 267; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

 
1)   le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
2) di adottare la presente determinazione a contrarre, ai sensi dell’art.192 del 

D.Lgs.18/08/2000,n.267 e dell’art.32,comma 2, del D.Lgs.18/04/2016,n.50, per l’affidamento del servizio di 
visita medica ed esami necessari per il dipendente neo assunto del servizio manutentivo dell’Ente, ai sensi 
del D.Lgs.n.81/2008 e successive modifiche e integrazioni. 

3) di affidare l’incarico alla Ditta Ela srl con sede Asti strada Toasso n.4, secondo le modalità e le 
condizioni contenute nell’offerta agli atti, per un importo di Euro 226,55  iva compresa ; 

4) di impegnare le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 
 
Eserc. Finanz. 2026  
Cap./Art. 140/4/1 Descrizione 

 

Intervento 01.02.1 Progr. 02 Macroaggregato 103 
Creditore Ela srl con sede in Asti 

CIG 
B9E1558D87 Importo € 226,55 

 iva compresa 
Frazionabile in 12 no 

 
DI PROVVEDERE alla liquidazione dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica 

emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art.25 del D.L.n.66/2014 e previa verifica della conformità 
della prestazione o del servizio reso nonché assunte tutte le certificazioni previste dalla normativa; 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio  
F.to  Geom. Marchini Irene 

 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

SI ATTESTA  la regolarità contabile e la copertura  finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art. 151, c.4 , e art. 147/bis, c.1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Esiste copertura finanziaria.  
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 8/8/2000, n. 267, dalla 
data di apposizione del visto di regolarità contabile. 
 
Frinco, lì 07/01/2026 
 
 
  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Trento Patrizia 

 
SI ATTESTA di avere accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero2, del D.L. 01/07/2009, 
n. 78, convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 03/08/2009, n. 102, che il programma dei 
pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica.  
 
Frinco, lì 07/01/2026 
                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      F.to: Trento Patrizia  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
N.       Reg. pubbl.  
 
Si certifica che la determinazione  che precede viene  pubblicata  in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi,   all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi, nel sito informatico 
di questo Comune (art. 32, c. 1 della L. 18/6/2009, n. 69. 
 
Frinco, lì 05/02/2026 
 

 
Il Responsabile delle Pubblicazioni on-line 

F.to: Trento Patrizia  
 

 
Copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Frinco, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOGeom. 
Marchini Irene 

 


